



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nytov 12, Box 170
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

VVS-TECH HOBRO APS
SJÆLLANDSVEJ 27B, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. april 2017

Peter Mogensen

CVR-NR. 36 94 69 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VVS-Tech Hobro ApS Sjællandsvej 27B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 36 94 69 70 Stiftet: 1. juli 2015 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Lisberg, Formand Peter Mogensen Jens Rye-Andersen
Direktion	Peter Mogensen Klaus Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12, Box 170 9500 Hobro
Pengeinstitut	Østjyds Bank Østergade 6-8 9550 Mariager
Advokat	Advokat Jens Rye-Andersen Algade 33,1 9100 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter VVS-arbejde med speciale i energioptimering og gas.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en grundig vurdering af stedet for de enkelte projekter samt forventninger om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt. Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til måling pr. 31. december 2016

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.750.785	3.153.873
Personaleomkostninger.....	1	-7.052.361	-2.691.857
Af- og nedskrivninger.....		-264.292	-142.378
DRIFTSRESULTAT		434.132	319.638
Andre finansielle indtægter.....		115	0
Andre finansielle omkostninger.....		-246.736	-154.854
RESULTAT FØR SKAT		187.511	164.784
Skat af årets resultat.....	2	-37.389	-60.520
ÅRETS RESULTAT		150.122	104.264
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		150.122	104.264
I ALT		150.122	104.264

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		850.000	950.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	850.000	950.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		914.144	842.168
Materielle anlægsaktiver.....	4	914.144	842.168
ANLÆGSAKTIVER.....		1.764.144	1.792.168
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.728.308	1.193.367
Varebeholdninger.....		1.728.308	1.193.367
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		675.777	1.753.492
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.888.895	939.642
Andre tilgodehavender.....		30.000	30.000
Periodeafgrænsningsposter.....		138.998	61.516
Tilgodehavender.....		2.733.670	2.784.650
Likvide beholdninger.....		5.369	4.118
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.467.347	3.982.135
AKTIVER.....		6.231.491	5.774.303

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Anpartskapital.....		550.000	550.000
Overført overskud.....		254.386	104.264
EGENKAPITAL.....	6	804.386	654.264
Hensættelse til udskudt skat.....		97.909	60.520
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		97.909	60.520
Gæld til pengeinstitutter.....		1.239.113	1.380.495
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		450.000	0
Leasing.....		266.818	362.228
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.955.931	1.742.723
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	113.248	0
Gæld til pengeinstitutter.....		564.213	200.947
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	0	41.876
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.411.431	2.165.379
Anden gæld.....		1.284.373	908.594
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.373.265	3.316.796
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.329.196	5.059.519
PASSIVER.....		6.231.491	5.774.303
 Eventualposter mv.	 8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2015: 15)			
Løn og gager.....	5.979.314	2.264.604	
Pensioner.....	791.592	297.242	
Andre omkostninger til social sikring.....	66.862	0	
Andre personaleomkostninger.....	214.593	130.011	
	7.052.361	2.691.857	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	37.389	60.520	
	37.389	60.520	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....		1.000.000	
Kostpris 31. december 2016.....		1.000.000	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		50.000	
Årets afskrivninger		100.000	
Afskrivninger 31. december 2016.....		150.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		850.000	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		931.546	
Tilgang.....		289.268	
Afgang.....		-60.000	
Kostpris 31. december 2016.....		1.160.814	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		89.378	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-45.000	
Årets afskrivninger		202.292	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		246.670	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		914.144	
Finansielle leasingaktiver.....		401.791	

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	3.291.002	3.822.106	
Acontofaktureringer.....	-1.402.107	-2.924.340	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.888.895	897.766	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.888.895	939.642	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-41.876	
	1.888.895	897.766	

Egenkapital

6

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	550.000	104.264	654.264
Forslag til årets resultatdisponering.....		150.122	150.122
Egenkapital 31. december 2016.....	550.000	254.386	804.386

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	1.380.495	1.302.113	63.000	987.113
Gæld til tilknyttede virksomheder.	0	450.000	0	450.000
Leasing.....	362.228	317.066	50.248	0
	1.742.723	2.069.179	113.248	1.437.113

Eventualposter mv.

8

For udført arbejde er der stillet entreprisgarantier for i alt tkr. 595 ved pengeinstitut.

Eventualforpligtelser

Selskabet har en verserende sag kørende omkring lønforpligtelser på 139 tkr. ved virksomhedsoverdragelsen. Selskabet vurderer ikke, at de er økonomisk forpligtigede, da Østjydsk Bank hæfter for 250 tkr. vedr. virksomhedsoverdragelsen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk, sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern, for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Blikas Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 500 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.866 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger 1.728 tkr.

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 676 tkr.

Driftsmidler 512 tkr.
